Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: sexta-feira, 8 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2713Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1642/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Fernando Luiz Pinheiro Barros para presidir cerimônia de casamento.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, ao apreciar o Processo Administrativo
nº 8517920-14.2021.8.06.0000;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Fernando Luiz Pinheiro Barros, Titular da 7ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, para
presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes Ana Davila Soeiro e João Henrique de Araújo Albuquerque, a realizar-se
no dia 06 de novembro de 2021, cujo processo de habilitação tramita junto ao Cartório do 1º Ofício de Registros, na Comarca
de Bela Cruz/CE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 08 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1644/2021

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 1556/2021 e designação do Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de
Lucena.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1556/2021, na parte que designou a Juíza de Direito Maria Tereza Farias Frota, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Aquiraz, e designar o Juiz de Direito Fernando Antônio
Medina de Lucena, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para responder pela referida Unidade, durante as férias
da magistrada Sandra Oliveira Fernandes, no período de 14/10 a 02/11/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 08 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1648/2021

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1646/2021 e designação do Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1646/2021 e designar o Juiz de Direito José Arnaldo dos Santos Soares, Titular do Juizado
Auxiliar da 6ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Umirim, durante
vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 08 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1651/2021

Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1275/2021 e designação do Juiz Substituto Pedro Marcolino Costa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1275/2021 e designar o Juiz Substituto Pedro Marcolino Costa, Titular da Vara Única de
Paraipaba, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Bela Cruz, durante vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 08 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará